

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۲۴ اکتوبر ۲۰۲۰

## کشتن اسیر به خاطر کمبود جای در هواپیما

نظامیان استرالیایی به جنایات جنگی زیادی در افغانستان متهم هستند، بتازگی در گزارشی از جنایات این نظامیان فاش شده است که آنها یکی از اسرای دست بسته را به دلیل کمبود جای در هواپیما کشته‌اند.

خبرگزاری دولتی استرالیا «ای.بی.سی» پیش از این فاش کرده بود که نیروهای استرالیایی در جنوب افغانستان علاوه بر ارتکاب جنایت، رفتار متعصبانه نیز داشته‌اند.

به گفته این شبکه تلویزیونی، نیروهای استرالیایی در ولایت «ارزگان» در جنوب افغانستان، پرچم‌های نازی و دیگر گروه‌های افراطی و متعصب را به همراه داشتند.

بتازگی نیز این شبکه در گزارشی اعلام کرد که یک اسیر افغان به دلیل این که هواپیما ظرفیت انتقال ۶ نفر را بیشتر نداشت، توسط نظامی استرالیایی کشته شد.

یکی از اعضای نیروی بحری امریکا در سال ۲۰۱۲ که با نظامیان استرالیایی در عملیات‌های مشترک حضور داشت، این حادثه را فاش کرده است.

هویت این نظامی استرالیایی روشن نشده است.

به گزارش ای.بی.سی، پس از پایان یک عملیات مشترک، ۷ نفر اسیر شدند و زمان انتقال این اسراء، خلبان گفته بود که امکان انتقال ۷ نفر نیست.

در همین حال، نظامی استرالیایی یکی از اسرای افغان را با خود به کناری کشید و سپس صدای گلوله شنیده شد، سپس این نظامی استرالیایی خطاب به خلبان گفت که حالا شش نفر هستند.

این خبرگزاری همچنین درباره قساوت نظامیان استرالیایی خاطرنشان کرد که در جریان یک عملیات، زمانی که بالگرد نیروهای ویژه به زمین نشست، نظامیان استرالیایی یک فرد افغان را که در دورتر نشسته بود و فرود آمدن آنها را تماشا می‌کرد، با شلیک به سینه‌اش کشته است.

دولت افغانستان همواره گفته که چنین موضوعاتی را پیگیری می‌کند اما از سال ۲۰۱۳ که ظاهراً استرالیا از افغانستان خارج شده است، هنوز ادعاهای کابل نتیجه‌ای در پی نداشته است.

«پاتریشیا گاسمن» پژوهشگر سازمان دیدبان حقوق بشر برای افغانستان نیز در گزارش‌هایی گفته بود که نظامیان استرالیایی در کشتار غیرنظامیان افغان با یک دیگر رقابت می‌کردند.

این در حالی است که دولت استرالیا به جای پیگیری جنایات جنگی نظامیانش به رسانه‌های این کشور فشار وارد کرده است تا از افشاگری بیشتر درباره جنایات جنگی نظامیان استرالیایی در افغانستان خودداری کند.

\*\*\*\*\*

نظامیان استرالیایی در افغانستان بارها قوانین بین‌المللی را در برابر مردم افغانستان نقض کرده‌اند. به گزارش سپوتنیک به نقل از وبسایت مطالعات افغانستان، هر جایی که جنگ و خشونت هست، جنایت جنگی نیز با آن پیوند خورده است. اما بخش شوکه‌کننده جنایت زمانی است که این جنایات نه از طریق گروه‌های شورشی بلکه از طریق نیروهای دولتی و یا بین‌المللی صورت می‌گیرند، نیروهائی که مدعی تأمین امنیت برای غیرنظامیان و همچنین حقوق بشر را دارند.

یکی از این موارد جنایت نیروهای استرالیایی در افغانستان است که اخیراً توجه رسانه‌ها را به خود جلب کرده است. موارد بی‌شماری از جنایت جنگی توسط این نیروها گزارش شده است. از جمله این گزارشها می‌توان به قتل افراد دستگیر شده، شکنجه و قطع اعضای بدن آنها اشاره کرد.

در مواردی این نیروها در صورت دستگیری افرادی به ظن همکاری با طالبان، بدون اثبات چنین امری، اعضای بدن آنها را قطعه قطعه می‌کردند. این نیروها در طول عملیات‌های نظامی خود، بازپرسی‌ها و پیگیری‌ها، خود را در موقعیتی فراتر از قوانین نظامی و بشر دوستانه قرار داده بودند و بیشتر براساس انگیزه انتقام هدایت می‌شدند.

اصلی‌ترین دلایل برای چنین رویکردی را می‌توان به رفتارهای انتقام جویانه و همچنین رویکردهای ناپخته ضدتروریسم تقسیم کرد. در رفتارهای انتقام جویانه سربازان به خود حق می‌دهند تا به دلیل خشونت گروه‌های تروریستی رفتاری مشابه را در قبال افراد مظنون اعمال کنند.

آنها خود را محق می‌دانند که به دلیل صدمات جنگی فراتر از قانون عمل کنند و خشونت کور خود را متوجه غیرنظامیان سازند. از دیدگاه آنها این نه تروریستها، جامعه افغانستان است که مسوول جنگ است.

به نوشته این وبسایت، از سوی دیگر بخشی دیگر از بازیگران نظامی، از جمله نیروهائی که زیر نظارت سازمانهای اطلاعاتی هدایت می‌شوند، از روش‌های ضد تروریستی استفاده می‌کنند که نتیجه آن کشته شدن و آسیب به غیرنظامیان است. این تاکتیک‌ها بر این اصل مبتنی هستند که اعمال خشونت کور در برابر غیرنظامیان با ایجاد وحشت در آنها، می‌تواند به مانعی برای همکاری با تروریستها و گروه‌های سنیزه جو شود. از سوی دیگر آنها معتقد هستند که این وحشت می‌تواند باعث تحریک افراد به همکاری شود تا از این طریق از مجازات احتمالی عدم همکاری در امان باشند.

با این حال این رویکردها نه تنها موجب کاهش همکاری با تروریسم نخواهد شد. بلکه در بلند مدت و کوتاه مدت می‌تواند افرادی را که در معرض این جنایات هستند به سمت خشونتهای فردی یا سازمان یافته و همکاری با گروه‌های سنیزه جو هدایت کند.

از سوی دیگر نکته جالب توجهی در این بین وجود دارد و این امر این است که پولیس استرالیا در طول افشاگری این جنایات جنگی بارها تلاش کرد خبرنگاران را برای جلوگیری از درج این موارد به افکار عمومی تحت فشار قرار دهد. نکته‌ای که مردم افغانستان باید در صورت مواجهه با چنین مواردی در یاد داشته باشند این است که وظیفه هرکسی که شاهد خشونت‌های نظامیان بین‌المللی است این است که این خشونت‌ها را در نزد رسانه‌ها افشاء کنند.